
 

 

 
 
 

Národní sportovní svazy sdružené v ČUS 
Okresní sdružení ČUS 

 
 
 

 
Naše značka: A/32/2022-P (e-mail) V Praze dne: 22. dubna 2022 

 

 

 

Vážení sportovní přátelé, 
 

v souladu se Stanovami ČUS svolal Výkonný výbor České unie sportu 40. valnou hromadu ČUS na 
 

středu dne 22. června 2022 od 10:00 hodin. 
 

Jednání se uskuteční v kongresovém sále Sportovního centra Nymburk, Sportovní 1801. 

Pro jednání této valné hromady navrhuje Výkonný výbor ČUS následující program: 
 
 

1. Zahájení 
2. Schválení jednacího řádu 40. valné hromady ČUS 
3. Schválení programu 
4. Schválení volebního řádu 40. valné hromady ČUS 
5. Volba pracovního předsednictva, volba mandátové a volební komise 
6. Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČUS od 39. valné hromady ČUS 
7. Informace o vývoji obžaloby ČUS 
8. Zpráva Revizní komise ČUS 
9. Zpráva o hospodaření ČUS k 31. 12. 2021 
10. Zpráva o majetku ČUS k 31. 12. 2021 

11. Rozpočet ČUS pro rok 2022 
12. Diskuse k předloženým zprávám a schválení usnesení ke zprávám 
13. Dispozice s majetkem ČUS 
14. Dodatečná volba člena VV ČUS 
15. Různé 
16. Závěr 

 

 
Podle Stanov ČUS mají právo účastnit se jednání VH ČUS pouze vyslaní delegáti. Jeden delegát za každý 
členský svaz, resp. organizaci sdružující národní sportovní svazy, jeden delegát SK/TJ za každý okres a pět 
delegátů za hlavní město Prahu. Mandát pro delegáty VH ČUS určují jejich základní organizační články podle 
stanov okresního sdružení ČUS a národního sportovního svazu. 

 
 
Mandátní lístky budou distribuovány na celostátních poradách 7. a 8. 6. 2022. Zde nepřítomným sdruženým 
subjektům pak listinnou poštou, na adresu sídla subjektu. Každý delegát se na valné hromadě prokáže 
vyplněným a vysílající složkou právoplatně potvrzeným mandátem, tzn. podepsaným osobou či osobami 
oprávněnými zastupovat sdružený subjekt dle aktuálního zápisu ve spolkovém rejstříku (dostupném na 
www.justice.cz). Razítko nepovinné. 

 
 

Mediální partneři ČUS: 

  

ČESKÁ UNIE SPORTU, z.s. 
Zátopkova 100/2 

 

160 17 Praha 6 - Břevnov, PO Box 40 

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném IČ: 00469548 tel.: 233 017 333 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 83O   
www.cuscz.cz DIČ: CZ00469548 e-mail: cus@cuscz.cz 

 

http://www.cuscz.cz/
mailto:cus@cuscz.cz


Jednání VH ČUS se v souladu s jednacím řádem zúčastní členové Výkonného výboru ČUS, předseda a členové 
Revizní komise ČUS, zástupci Krajských organizací ČUS s tím, že za každou KO má uvedené právo vždy pouze 1 
zástupce, předsedové rad, komisí a poradních sborů zřízených VV ČUS, vedoucí odborného sekretariátu ČUS. Jako 
hosté se 40. VH ČUS mohou zúčastnit kandidáti pro dodatečnou volbu na člena Výkonného výboru ČUS, 
představitelé sportovních svazů žádajících o přijetí za člena ČUS (pouze k projednávanému bodu jednání) a další 
přizvaní hosté. 
 
 
 

 
S úctou 

 
 

 
JUDr. Miroslav Jansta, v. r. 

předseda ČUS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsah písemných podkladů: (distribuce na celostátních poradách 7. a 8. 6. 2022) 

 

I.část 
Pozvánka 
Organizační pokyny pro účastníky 40. VH ČUS 
Jednací řád 40. VH ČUS (návrh) 
Volební řád 40. VH ČUS (návrh) 
Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČUS od 39. VH ČUS 
Informace o vývoji obžaloby ČUS 
Zpráva o hospodaření ČUS k 31. 12. 2021 
Rozpočet ČUS pro rok 2022  

 

II.část 
Zpráva o majetku ČUS k 31. 12. 2021 

  Dispozice s majetkem ČUS 
 
 
 
 
 
 

 
Ročenka ČUS 2021  (distribuce v SC Nymburk 22. 6. 2022) 

 
 
 
 
 
 
 

 
Mediální partneři ČUS: 

  



                           ORGANIZAČNÍ POKYNY 
PRO ÚČASTNÍKY 40. VALNÉ HROMADY ČUS 

 

 
 

 
 
 

konané ve středu dne 22. června 2022 od 10:00 hodin 
ve Sportovním centru Nymburk, Sportovní 1801, Nymburk 

 
 

Obecné informace: 
 

Jednání  40.  valné  hromady  ČUS  bude  jednodenní.  Začátek  jednání  byl  stanoven  na  10:00  hodin 

s předpokládaným příjezdem účastníků až v den jednání. Ubytování není zajišťováno. Ubytovací kapacity 

Sportovního centra Nymburk jsou v čase konání valné hromady k dispozici. Případní individuální zájemci o 

ubytování musí kontaktovat přímo SC Nymburk (e-mail: langova@scnb.cz, tel.: 325 517 808). Stravování 

bude zajištěno v rozsahu oběd a kávové občerstvení o přestávkách. 

 

Cestovné bude delegátům hrazeno z rozpočtu ČUS v ceně veřejné hromadné dopravy. 
 

Vzhledem k limitované kapacitě u prezence doporučujeme delegátům příjezd s přiměřeným předstihem před 
zahájením jednání. 

 

 

Předpokládaný časový průběh 40. VH ČUS: 
 

Středa 22. 6. 2022 - 8:00 - 10:00 prezence účastníků jednání 

      -  10:00 zahájení jednání 

  -  13:00  - 14:00 
-  14:00 

oběd 
příp. pokračování jednání  
 

 
Důležité upozornění: 

 

Při prezenci bude přísně dbáno na dodržení Stanov ČUS v otázkách oprávněné účasti na jednání. Za každý 
národní sportovní svaz sdružený v ČUS, resp. členskou organizaci ČUS, sdružující národní sportovní svazy, 
se může VH ČUS zúčastnit jen jeden delegát. Tato zásada rovněž platí pro okresní sdružení ČUS, s výjimkou 
PTU (5 delegátů). 

 
Dále se mohou zúčastnit VH ČUS osoby dle článku II., odst. /4/ JŘ 40. valné hromady ČUS a písemně pozvaní 
hosté, kteří se prokáží pozvánkou u prezence. Jiné osoby se nemohou jednání VH ČUS zúčastnit, nebudou 
proto akreditovány a nebude jim zajištěno stravování. 

 
 

NEPŘEHLÉDNĚTE 
 

V rámci ověřování platnosti mandátů provádí mandátová komise mimo jiné i namátkovou kontrolu (v 
rozsahu cca 2 - 5 mandátů), zda je mandátní lístek podepsán osobou či osobami oprávněnými 
zastupovat sdružený subjekt dle aktuálního zápisu ve spolkovém rejstříku. Tato kontrola je prováděna 
dle výpisu ze spolkového rejstříku dostupného na webových stránkách www.justice.cz. 

 
 

mailto:langova@scnb.cz
http://www.justice.cz/


INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY 40. VH 
ČUS O OPRÁVNĚNÍ VSTUPU DO 

JEDNACÍHO SÁLU 
 

 

 
 
 
 
 

Ke vstupu do jednacího sálu 40. VH ČUS budou oprávněni pouze: 

 
• delegáti VH s hlasem rozhodujícím, kteří mají platný mandát 

 
• osoby dle článku II., odst./4/ JŘ 40. VH ČUS 

 
• písemně pozvaní hosté valné hromady 

 
• členové organizačního týmu 

 
• akreditovaní zástupci sdělovacích prostředků 

 
 

 
Jiným osobám nebude vstup do jednacího sálu umožněn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



( N á v r h ) 
 
 

J E D N A C Í    Ř Á D 
 
 

40. valné hromady České unie sportu, z.s. 
 
 

================================================================== 
 
 
 

článek I. 
 

Jednací řád upravuje průběh jednání 40. valné hromady České unie sportu, z.s. (dále jen ČUS). 
 
 

článek II. 
Delegáti valné hromady 

 
 

/1/ V záležitostech valné hromady jednají a o jejich závěrech rozhodují delegáti 
valné hromady. Delegáti národních sportovních svazů musí být pověřeni mandátem svého 
svazu, delegáti SK/TJ mandátem svého Okresního sdružení ČUS nebo PTU. Náležitosti 
mandátního lístku, kterým se prokazuje mandát, jsou stanoveny v pozvánce na valnou 
hromadu. V případě pochybnosti o platnosti mandátu rozhoduje o jeho platnosti hlasováním 
valná hromada, a to na základě zprávy předkládané mandátovou komisí. 

 
/2/ Každý delegát má právo vystoupit v diskusi, navrhovat členy pracovního 

předsednictva a jednotlivých komisí a předkládat pracovnímu předsednictvu a komisím 
podněty či připomínky. Diskusní příspěvek je časově omezen na dobu 3 minut. Pracovní 
předsednictvo může na žádost diskutujícího výjimečně rozhodnout o prodloužení 
stanoveného časového limitu. Diskutujícímu může předsedající odebrat slovo pouze po 
předchozím upozornění, a to v případech, kdy diskutující se zcela odchyluje od tématu či 
hrubým způsobem uráží přítomné. 

 
/3/ Každý delegát je oprávněn předložit návrh na ukončení diskuse. K přijetí je 

potřeba nadpoloviční většiny upravených hlasů (čl. III odst. 1 tohoto řádu) 
z usnášeníschopného počtu přítomných delegátů. 

 
/4/ Účastnit se valné hromady s právem vystoupit v diskusi, avšak bez hlasovacího 

práva, mohou dále uvedené osoby, pokud se neúčastní valné hromady jako delegáti 
národních sportovních svazů, resp. jako delegáti SK/TJ : 

   
a) členové Výkonného výboru ČUS; 

 
b) předseda a členové Revizní komise ČUS; 

 
c) zástupci Krajských organizací ČUS s tím, že za každou krajskou organizaci má 

uvedené právo vždy pouze 1 zástupce; 
 

d) předsedové nebo místopředsedové rad, komisí a poradních sborů zřízených Výkonným 
výborem ČUS; 

 
e) vedoucí odborného sekretariátu ČUS. 

 



/5/ K jednání valné hromady mohou být přizváni hosté, kteří mohou se souhlasem 
pracovního předsednictva vystoupit v diskusi. 

 
článek III. 

Způsob hlasování valné hromady 
 
 

/1/ Valná hromada je schopna jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň 
nadpoloviční většina ze všech pozvaných delegátů. Každý delegát má 1 hlas upravený 
koeficientem dle čl. VI. odst. 3 Stanov ČUS. Uvedený koeficient vyhlašuje předsedající pro 
každé jednání valné hromady při zahájení valné hromady. Hlas každého delegáta je 
upraven (vynásoben) uvedeným koeficientem. Výsledek hlasování dle upravených hlasů 
bude uveden v procentech.   

  
/2/ O předložených návrzích a ostatních záležitostech rozhodují delegáti veřejným 

hlasováním, a to v pořadí, v jakém byly předloženy - o protinávrzích se hlasuje napřed, 
v pořadí v jakém byly předloženy. 

 
/3/ Delegáti valné hromady hlasují společně, s výjimkou rozhodování o přijímání 

členů ČUS - národních sportovních svazů, kdy v souladu s čl. III. odst. 3 Stanov ČUS hlasují 
pouze delegáti národních sportovních svazů. 

 
/4/ Valná hromada projednává, schvaluje a přijímá rozhodnutí v následujících 

záležitostech, a to vždy alespoň 3/5 většinou upravených hlasů (čl. III odst. 1 tohoto řádu) 
z usnášeníschopného počtu přítomných delegátů: 

 
a) stanovení kritérií pro určení užití společných bilančních zdrojů ČUS a jejich rozdělení, 

 
b) rozpočet společných výdajů ČUS k zajištění zájmů a potřeb svých členů, 

 
c) rozpočet Výkonného výboru ČUS, včetně Revizní komise ČUS, 

 
d) zcizení nemovitého majetku, majetkových vkladů, cenných papírů a jiných práv ve 

vlastnictví nebo spoluvlastnictví ČUS,  
 

e) změny Stanov ČUS s výjimkou změny stanov, která přísluší Výkonnému výboru ČUS  
a změny statutu Revizní komise ČUS, 

 
f) udělení a odnětí titulu „Čestný předseda ČUS“. 

 
g) rozhodnutí o zrušení ČUS s likvidací nebo o její přeměně, v těchto případech současně 

rozhoduje o způsobu vypořádání jejího majetku a práv dle podmínek Stanov ČUS. 
 

/5/ V ostatních případech (čl. VI. odst. 7 Stanov ČUS) postačí k přijetí usnesení 
valné hromady nadpoloviční většiny upravených hlasů (čl. III odst. 1 tohoto řádu) 
z usnášeníschopného počtu přítomných delegátů. 

 
/6/ Způsob hlasování při volbách do orgánů ČUS upravuje volební řád. 

 
 

článek IV. 
Pracovní předsednictvo 

 
 

/1/ Jednání valné hromady řídí její pracovní předsednictvo tvořené ze 3 
delegátů národních sportovních svazů, 3 delegátů SK/TJ a 3 zástupců Výkonného 
výboru ČUS. 

 



/2/ Kandidáti národních sportovních svazů do pracovního předsednictva 
jsou navrženi delegáty národních sportovních svazů. Kandidáti SK/TJ do pracovního 
předsednictva jsou navrženi delegáty SK/TJ.  

 
/3/ Ke zvolení pracovního předsednictva je potřebná nadpoloviční většina 

upravených hlasů (čl. III odst. 1 tohoto řádu) z usnášeníschopného počtu přítomných 
delegátů. 

 
/4/ Pracovní předsednictvo zvolí ze svých členů předsedajícího valné 

hromady veřejným hlasováním. Předsedajícím je zvolen ten, kdo získá nejvíce hlasů 
členů pracovního předsednictva. Při volbě předsedajícího se úprava hlasu koeficientem 
nepoužije.  

 
/5/ Předsedající uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům a činí podle 

rozhodnutí pracovního předsednictva další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 
 
 

článek V. 
Mandátová komise 

 
/1/ Valná hromada volí mandátovou komisi, která má 6 členů, přičemž 3 

členové jsou delegáti národních sportovních svazů a 3 členové jsou delegáti SK/TJ.  
 

/2/ Kandidáti národních sportovních svazů do mandátové komise jsou 
navrženi delegáty národních sportovních svazů. Kandidáti SK/TJ do mandátové komise 
jsou navrženi delegáty SK/TJ.  

 
/3/ Ke zvolení mandátové komise je potřebná nadpoloviční většina 

upravených hlasů (čl. III odst. 1 tohoto řádu) z usnášeníschopného počtu přítomných 
delegátů. 

 
/4/ Mandátová komise ověřuje platnost mandátů, podává zprávu o počtu a 

složení přítomných delegátů a zjišťuje, zda je valná hromada způsobilá se usnášet. 
V rámci ověřování platnosti mandátů provádí mandátová komise mimo jiné i namátkovou 
kontrolu (v rozsahu cca 2-5 mandátů), zda je mandátní lístek podepsán osobou či osobami 
oprávněnými zastupovat sdružený subjekt dle aktuálního zápisu ve spolkovém rejstříku. 
Tato kontrola je prováděna dle výpisu ze spolkového rejstříku dostupného na webových 
stránkách www.justice.cz.   

 
/5/ Mandátová komise seznamuje valnou hromadu s nedostatky zjištěnými 

při kontrole mandátních lístků a navrhuje valné hromadě řešení v případě pochybností o 
platnosti mandátů. 

 
/6/ Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích 

členů; komise se usnáší nadpoloviční většinou hlasů. Mandátová komise zvolí ze svého 
středu člena, který zprávu a návrhy komise přednese valné hromadě. Při této volbě se 
úprava hlasu koeficientem nepoužije. 

 
 

článek VI. 
Návrhová komise 

 
Funkci návrhové komise plní v průběhu jednání valné hromady pracovní předsednictvo. 

 
 

článek VII. 
 

Tento jednací řád nabývá účinnosti schválením 40. valnou hromadou ČUS. 

 
 

http://www.justice.cz/

